HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH TRÀ VINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 09/2012/NQ-HĐND
	Trà Vinh, ngày 19 tháng 7 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
PHÊ CHUẨN CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ PHÂN BÓN CHO NGƯỜI TRỒNG DỪA ĐANG CHO TRÁI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH TRÀ VINH

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
KHÓA VIII - KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;
Căn cứ Quyết định số: 3073/QĐ-BNN-KHCN ngày 28/10/2009 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành các định mức tạm thời áp dụng cho các chương trình, dự án khuyến nông, khuyến ngư;
Xét Tờ trình số: 2236/TTr-UBND ngày 17/7/2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh về việc phê chuẩn chính sách hỗ trợ phân bón cho người trồng dừa đang cho trái trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn chính sách hỗ trợ phân bón cho người trồng dừa đang cho trái trên địa bàn tỉnh Trà Vinh, cụ thể như sau:

1. Phạm vi áp dụng

a) Phạm vi điều chỉnh: quy định chính sách hỗ trợ phân bón cho người trồng dừa đang cho trái trên địa bàn tỉnh Trà Vinh.

b) Đối tượng áp dụng: tất cả hộ dân trồng dừa đang cho trái trên địa bàn tỉnh Trà Vinh, không phân biệt trồng thâm canh, xen canh hay phân tán.

2. Chính sách hỗ trợ

Hộ dân trồng dừa tập trung đang cho trái được tỉnh hỗ trợ đột xuất một lần bằng tiền 1.500.000 đồng/ha (một triệu năm trăm ngàn đồng/ha) để mua phân bón chăm sóc cho vườn dừa. Trường hợp trồng phân tán, căn cứ theo định mức 200 cây dừa/ha để xác định mức hỗ trợ theo quy định trên (1.500.000 đồng/ha).

3. Ước kinh phí và nguồn kinh phí thực hiện chính sách

a) Ước kinh phí thực hiện: 19.896.000.000 đồng (mười chín tỷ, tám trăm chín mươi sáu triệu đồng).

- Giai đoạn 1 (năm 2012): 10.000.000.000 đồng.

- Giai đoạn 2 (năm 2013): 9.896.000.000 đồng.

b) Nguồn kinh phí thực hiện

- Giai đoạn 1: sử dụng nguồn dự phòng ngân sách tỉnh năm 2012.

- Giai đoạn 2: sử dụng nguồn bố trí trong cân đối ngân sách tỉnh năm 2013, nếu thiếu sử dụng từ nguồn dự phòng ngân sách tỉnh năm 2013.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện; Ban Kinh tế - Ngân sách và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Trà Vinh khóa VIII - kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 19/7/2012 và có hiệu lực kể từ ngày 30/7/2012./.

	CHỦ TỊCH

Dương Hoàng Nghĩa